Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от  13.11.2021  №  295 - од

О проведении регионального комплексного исследования функциональной

грамотности обучающихся 4-х, 7-х, 10-х классов муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с  приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 06.09.2021г. № 250-И «Об утверждении графика проведения

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных

программ на территории Свердловской области в 2021-2022 учебном году с изменениями

(Приказ от 12.10.2021 № 286-од) в целях проведения мониторинга уровня достижения

обучающихся метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной

грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на базе муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»

региональное комплексное исследование функциональной грамотности в 4-х, 7-х и

10-х классах следующим порядком:

Дата

проведения

Класс Кол-во

человек

Время

тестирования

Кабинет

Ответствен-

ный в

аудитории

Технический

специалист

18.11.2021

(четверг)

4а

(1 группа)

12 чел. 9.00-9.45 216 Пшеницына

И.А.

- Берсенева Т.Г.;

- Королькова М.С.

4а

(2 группа)

12 чел. 10.00-10.45

4б

(1 группа)

13 чел. 11.00-11.45

4б

(2 группа)

12 чел. 12.00-12.45

4в

(1 группа)

12 чел. 13.00-13.45

4в

(2 группа)

12 чел. 14.00-14.45

25.11.2021

(четверг)

10а

(1 группа)

12 чел. 9.00-9.45 216 Хаялова И.А. - Берсенева Т.Г.;

- Королькова М.С.

10а  12 чел. 10.00-10.45

(2 группа)

10б

(1 группа)

12 чел. 11.00-11.45

10б

(2 группа)

11 чел. 12.00-12.45

09.12.2021

(четверг)

7а

(1 группа)

14 чел. 9.00-9.45 216 Главатских

З.Г.

- Берсенева Т.Г.;

- Королькова М.С.

7а

(2 группа)

13 чел. 10.00-10.45

7б

(1 группа)

13 чел. 11.00-11.45

7б

(2 группа)

12 чел. 12.00-12.45

7в

(1 группа)

13 чел. 13.00-13.45

7в

(2 группа)

12 чел. 14.00-14.45

2. Определить процедуру онлайн-тестирования на платформе, расположенной в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:

https://test.gia66.ru

3. Ответственным за проведение комплесных диагностических работ назначить:

Сажаеву Л.Л., заместителя директора по УВР (1-4 классы), Королькову М.С.,

заместителя директора по УВР (5-7 классы), Тюрину В.А., заместителя директора

по УВР (8-11 классы).

4. Назначить техническим специалистом, ответственным за проведение комплесных

диагностических работ, Королькову М.С., заместителя директора по УВР и

Берсеневу Т.Г., лаборанта.

5. Техническим специалистам, ответственным за проведение комплесных

диагностических работ, Корольковой М.С., заместителю директора по УВР, и

Берсеневой  Т.Г., лаборанту:

5.1 осуществить техническую подготовку учебного кабинета для проведения

регионального комплексного исследования функциональной грамотности;

5.2 внести полный список участников оценочной процедуры в региональную

базу данных олимпиад (далее – РБДО) не позднее начала процедуры,

убедиться в доступе участников к указанной ими группе классов (при

отсутствии доступа – вновь установить доступ);

5.3  скачать и передать учащимся логины и пароли для доступа к платформе

тестирования (унифицирован с системой проведения олимпиад

https://vsosh.irro.ru) до начала тестирования;

5.4 не менее, чем за два дня до проведения оценочной процедуры, раздать

учащимся логины и пароли к платформе, чтобы они прошли демо-тест и

познакомились с инструкцией по прохождению тестирования на платформе.

Факт прохождения демо-теста и инструкции отражается в РБДО.

https://test.gia66.ru/public/code/index.php?lang=ru
https://vsosh.irro.ru/

5.5 Получить в РБДО файл в формате XLSX, содержащий парольно-ключевую

информацию для учащихся, заявленных на оценочную процедуру, не

позднее 08:00 в день проведения оценочной процедуры.

5.6 Присвоить каждому участнику оценочной процедуры индивидуальные

реквизиты доступа (имя пользователя и пароль).

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора

школы по учебно-воспитательной работе Сажаеву Л.Л. (1-4 класс), Королькову

М.С. (5-7 класс), Тюрину В.А. (8-11 класс).

Руководитель организации

		2021-11-15T08:06:35+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна